serunt et tenuerunt pedes ejus, et adoraverunt eum (Math. xxviii, 1-9). Quomodo ergo se, eo quod nondum ascendisset ad Patrem, a Maria Magdalene tangi vetuit, a qua sibi eodem die pedes teneri permisit? An ita quisquam perverso sensu raptatur, ut momentaneis putet Christi sententias motibus variatas, tanquam qui postmodum, melius recogitans, Mariæ tribuerit, quod antea denegarit? Sed tali cogitationi protinus Vas electionis obestit, qui in Dei Filio, secundum immutabilitatem divinitatis æternæ, nulla nos mutabilitatis suspicione permittit errare, Corinthiis ita scribens: *Dei enim Filius Jesus Christus qui in vobis per nos prædicatus est, per me, et Silvanum, et Timotheum, non fuit^a in illo est et non, sed est in illo fuit. Quotquot enim promissiones Dei sunt, in illo^b sunt est: ideo, et per ipsum^c dicimus: Amen Deo ad gloriam vestram* (II Cor. i, 19, 20). Nec ergo hic evangelistarum discrepat intellectus; nec Christus aut inaniter se tangi, nondum ascendens ad Patrem, prohibuit, aut incassum sibi pedes teneri permisit. In uno enim demonstravit veritatem carnis, in altero insinuavit gloriam deitatis; illic permisit manum, hic^d amovit intellectum; ut in homine Christo resuscitæ carnis tangeretur veritas, et in eodem Deo Christo paternæ divinitatis crederetur æqualitas. Ideo igitur dicit: *Noli me tangere, quia nondum ascendi ad Patrem meum*, quia Maria Magdalene nondum Patri æqualem credebat, quem velut extinctum feminea pietate plangebat. Quid est enim: *Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum*, nisi, Noli hoc in me tantum credere quod putas, noli hoc in corde firmare quod æstimas? quia quandiu in me illa tantum quæ sunt carnis attentis, æqualitatem meam cum Patre non sentis. Et revera nondum illis Christus **103** ascendit ad Patrem, qui Patri Filium non confitentur æqualem. Festinandum itaque est, ut unusquisque perfectionem et veritatem humane naturæ in Dei Filio credens, tanquam pedes Christi teneat, ejusdemque Filii de Patre natam substantiam fateatur, ut illi Christus ad Patrem, per æqualitatem naturalis divinitatis, ascendat. Quid est enim: *Nondum ascendi ad Patrem meum*, nisi, infra Patrem existimas, quem mortuum ploras? Et quid est: *Noli me tangere*, Nisi, noli in eo fidei tue motum statuere? Quotiescunque enim volumus quolibet membro aliquid tangere, nisi ejusdem membri finiremus motum, non dicimus tactum: tandiu autem membrum illud necesse est moveamus, donec ad rem, quam volumus tangere, veniamus, et ulterius autem motum membri non porrigimus, postquam ad tactum integrum venerimus. Sic et animi nostri motum illic statuimus, quod in corde nostre credulitate firmamus. Proinde, si quæ digna et congrua sunt, credamus de Christo, tunc tangimus Christum. Quisquis autem Dei Filium, secundum divinam naturam, æqualem Patri non credit, nondum illi ad Pa-